

Geschäftsstelle Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin Tel: 038375 24642 Fax: 038375 24649

info@tviu.de

Tourismusverband Insel Usedom e.V. - Strandstraße 23 - 17459 Seebad Loddin

Protokoll AG Mien Usedom 31.08.2023

Veranstaltungsort: Online + Haus des Gastes Loddin

Beginn: 09:30 Uhr Ende: 9:45 Uhr

Teilnehmer: Riethdorf, Borowski, Bensemann, Lehmann, Hempel

Protokollantin: Lesche

TOP 1 Begrüßung

Begrüßung durch Frau Lesche + TourComm

TOP 2

www.mienusedom.de

TOP 3 Aktueller Stand / Was ist noch offen? Was muss noch gemacht werden?

- Laura entschuldigt sich auf Grund von Krankheit
- Launch erfolgt im Laufe des Tages (04.09.2023)
- Bilder und Texte wurden nochmal finalisiert.
- Technische Verknüpfungen werden geprüft.
- Es fehlen leider immer noch einige Bilder.
- Stand 04.09.2023:
- Gesamt-Registrierungen: 123 User
- Zertifikat "Kenner" = 15 User (12 %)
- Kurs Freizeit = 25 Absolventen (20%)
- Kurs Auszeit = 18 Absolventen (15%)
- Kurs Baustellen = 20 Absolventen (16%)
- Kurs Zahlen, Daten, Fakten = 18 Absolventen (15%)
- *Der Kurs gilt als absolviert, wenn der Test durchgeführt/bestanden wurde.
- So auf den ersten Blick sehen wir im Backend, dass User zwar die Kursinhalte durcharbeiten, aber den Test zum Schluss nicht machen. Daher auch die vergleichsweise geringe Anzahl an Zertifikaten.
- Es geht ergo mehr, darum sich Wissen anzueignen als dies dann auch verbrieft zu bekommen.

Neue Kurse:

- https://www.mienusedom.de/usedomer/kurse/unser-leben/start.html
- https://www.mienusedom.de/usedomer/kurse/youthedom/start.html
- https://www.mienusedom.de/usedomer/kurse/unsere-kunst-und-kultur/start.html

Bankverbindung:

IBAN:

Sparkasse Vorpommern

Tourismusverband Insel Usedom e.V. Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin

Vorsitzende: Nadine Riethdorf

DE91150505000334000769
e: SWIFT:
thdorf NOLADE21GRW

Mitglied im

Tourismusverband MV e.V. und in der Kommunalgemeinschaft POMERANIA e.V







Geschäftsstelle Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin Tel: 038375 24642 Fax: 038375 24649

info@tviu.de

Tourismusverband Insel Usedom e.V. – Strandstraße 23 – 17459 Seebad Loddin

https://www.mienusedom.de/usedomer/kurse/unsere-tradition/start.html

Video MV-Preis-Bewerbung

• Bewerbung wurde erfolgreich abgegeben.

Online-Marketing Mien Usedom - Dieske

Anzeigenschaltung Facebook/Instagram

• 500 Euro Budget für Reichweite

Nächster Termin: 2.10.2023 – Dank an die AG-Mien Usedom → Infos folgen 01.10.-03.10.2023 – TourComm kommt auf die Insel

Tourismusverband Insel Usedom e.V. Strandstraße 23 17459 Seebad Loddin

Vorsitzende: Nadine Riethdorf

Steuer-Nr. 084/140/00313 Eingetragen beim Amtsgericht Hansestadt Stralsund Bankverbindung: Sparkasse Vorpommern IBAN: DE91150505000334000769 SWIFT: NOLADE21GRW Mitglied im Tourismusverband MV e.V. und in der Kommunalgemeinschaft POMERANIA e.V



